
UCHWAŁA NR XII/39/I/2011 

RADY OSIEDLA ŚWIERCZEWO 

z dnia 14 marca 2012 r. 

 

w sprawie: zmiany obwodów szkół gimnazjalnych na terenie Osiedla Świerczewo. 

 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt. 5 i 9 Statutu Osiedla Świerczewo – Uchwała 

nr LXXVI/1123/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w/s uchwalenia 

Statutu Osiedla Świerczewo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 230, poz. 4270), Rada Osiedla 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

  

Rada Osiedla Świerczewo zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie zmian 

w granicach obwodów szkół gimnazjalnych na terenie Osiedla Świerczewo, zgodnie 

z Załącznikiem nr 1. 

 

§  2 

 

 Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Osiedla. 

 

 

§  3 
 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

PROJEKT 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚWIERCZEWO 

 

w sprawie: zmiany obwodów szkół gimnazjalnych na terenie Osiedla Świerczewo. 

Zgodnie z § 9 ust. 1 pkt. 5 i 9 Statutu Osiedla Świerczewo - Uchwała 

nr LXXVI/1123/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w/s uchwalenia 

Statutu Osiedla Świerczewo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 230, poz. 4270) – Osiedle 

realizuje swoje zadania m. in. poprzez „występowanie do Rady Miasta i Prezydenta 

z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla” oraz 

„wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki 

organizacyjne Miasta”. 

17 lutego odbyło się spotkanie z Prezydentem Miasta Poznania, na którym zostały 

przedstawione plany zmiany obwodów szkół gimnazjalnych i podstawowych w Poznaniu. 

Następnie, 20 lutego br., Rada Osiedla Świerczewo otrzymała od Wydziału Oświaty do 

zaopiniowania projekt Uchwały Rady Miasta w przedmiotowej sprawie. 

Zmiana proponowana przez Radę Osiedla Świerczewo ma polegać na włączeniu do 

obwodu Gimnazjum nr 44 obszarów z obecnego obwodu Gimnazjum nr 50 (północno-

zachodnia część Osiedla Świerczewo, z wyłączeniem ulicy Kępińskiej i na Uboczu) oraz 

Gimnazjum nr 43 (cała północno-wschodnia część Osiedla Świerczewo), zgodnie 

z Załącznikiem nr 1 niniejszej Uchwały. 

Przy obecnym podziale Świerczewa na obwody gimnazjalne, obszary położone bliżej 

Gimnazjum nr 44 są przypisane do gimnazjów położonych dalej – nr 43 i 50. Tereny 

znajdujące się za ul. Czechosłowacką są przypisane do gimnazjum przy ul. Łozowej, chociaż 

jest do niego zdecydowanie dalej (z ul. Czeremchowej jest ok. 900 metrów do Gimnazjum 

nr 44 oraz o połowę dalej do Gimnazjum nr 43), taka sama sytuacja występuje w rejonie ulic 

Gostyńskiej i Rawickiej. Obszary te są komunikacyjnie lepiej powiązane z Gimnazjum nr 44 

– przeszkody w postaci linii kolejowej Poznań – Wrocław oraz Poznań – Zbąszynek fizycznie 

ogradzają je od szkół rejonowych. Ponadto, istnieje dobry dojazd autobusami i rowerami do 

Gimnazjum nr 44 przy ul. Jesionowej. 

Zmiana ma na celu także dostosowanie granic obwodu Gimnazjum nr 44 do granic 

Osiedla Świerczewo. Na dzień dzisiejszy nie wnioskujemy o włączenie ulicy Kępińskiej i na 

Uboczu ze względu na porównywalną odległość do Gimnazjum nr 44 i 50, jednak dla 

przejrzystości granic, można je także włączyć do obwodu Gimnazjum nr 44. 




